PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________  № ______________

г. Курск
О создании единого информационного пространства

жилищно-коммунального хозяйства Курской области

В соответствии с пунктом 3.6 Положения об Администрации Курской области, утвержденного  постановлением Губернатора Курской области от 24.12.2001 №930, в целях предоставления исполнительным органам государственной власти и органам местного самоуправления актуальной и достоверной информации о деятельности организаций жилищно-коммунального ком​плекса, необходимой для разработки и актуализации программ комплексного развития территорий, расчета критериев доступности жилищно-комму​наль​ных услуг, долгосрочного тарифного регулирования, планирования объемов и форм социальной поддержки, а также организации контроля за ростом совокупного платежа граждан за жилищные и коммунальные услуги, посред​ством формирования и доставки потребителям единого платежного документа на оплату жилищных и коммунальных услуг и повышения качества оказываемых услуг Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к формированию единого информационного простран​ства жилищно-коммунального хозяйства Курской области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о едином информационном пространстве жилищно-коммунального хозяйства Курской области.
3. Определить комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (А.В. Дедов) уполномоченным органом исполнительной власти области на осуществление организационного, нормативно-правового и методического обеспечения функционирования единого информационного пространства жилищно-коммунального хозяйства Курской области.

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (А.В. Дедов) в срок до 20 февраля 2019 года разработать и представить на утверждение в Администрацию Курской области дорожную карту по разработке, внедрению и вводу в эксплуатацию технологических и технических решений, а также реализации комплекса мер, обеспечивающих создание единого информационного пространства жилищно-коммунального хозяйства Курской области, включая   затраты  и
механизмы финансирования, а также создание системы защиты информа​ции и аттестацию на соответствие требованиям защиты информации.
5. Заказчиком информации (обладателем) единого информационного пространства жилищно-коммунального хозяйства Курской области определить Администрацию Курской области в лице Комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области.

6. Оператором (исполнителем работ (услуг) по разработке технологиче​ских и технических решений, внедрению и вводу в эксплуатацию программных и аппаратных средств, обеспечивающего практическую реализацию единого информационного пространства жилищно-коммуналь​ного хозяйства Курской области, определить автономное учреждение Курской области «Многофунк​ци​о​наль​ный центр по предоставле​нию государственных и муниципальных услуг».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области А.Б. Смирнова.

Временно исполняющий

обязанности Губернатора

Курской области
                                                         Р.В. Старовойт